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* ما قطعا به قله نزدیک شــده ایم پس در ایــن ماه مبارک رمضان اولا با دعا و 
تضرع ، ثانیا با شکر نعمت بی بدیل انقلاب، ثالثا به جای خدای ناکرده تخریب یا 
تضعیف این نظام برآمده از خون شهدا آن را حمایت کنیم تا انقلاب را ان شاءالله 

به صاحب انقلاب تحویل  نماییم.
دولابی
* طیف افراطی اصلاح طلبان از ماه ها قبل از انتخابات تا توانستند بر طبل تحریم 
انتخابات کوبیدند و حتی برای کاهش مشارکت مردم در انتخابات تلاش و فعالیت 
می کردنــد. برخی خواص اصلاح طلب نیز در راســتای کمک به همین تلاش، 
پیش بینی های حداقلی تا 24 درصد از حضور مردم در انتخابات ارائه می کردند. 
اما میزان مشارکت در انتخابات بر خلاف خواسته دشمنان و این اصلاح طلبان به 
بالای 4۰ درصد رســید و طبعاً اگر شرایط اقتصادی کشور در حالت بهتری بود 
و از سویی برخی از مدعیان دروغین اصلاح بر طبل ناامیدی و دعوت به تحریم 

انتخابات نمی کوبیدند، مشارکت از این هم بالاتر می رفت. 
غزنوی
* یکی از روزنامه نگاران اصلاح طلب در یک مناظره اینترنتی در میزان مشارکت 
در انتخابات تشــکیک کرده و مدعی شده 4۰ درصد مشارکت ساختگی است. 
اولا این نوعی مریضی شناخته شده است که اصلاح طلبان هر بار پیروز انتخابات 
بوده اند آن را مردمی و دموکراتیک خوانده و هر بار شکست خورده اند، یا در آرا و 
در سلامت انتخابات تشکیک کرده اند تلاش کرده اند نتیجه را در عمل نپذیرند.
ثانیا اگر اعتقاد به حق الناس بودن آرای مردم وجود نداشت، چرا عدد مشارکت 

بالای ۵۰ درصد اعلام نشد که از دو انتخابات گذشته بالا بزند؟
صراف
* منصور فرهنگ، فعال سیاســی اپوزیسیون اذعان کرده است که سلطنت در 
ایران هرگز پایه اجتماعی نداشــته و همیشــه با زور و تفنگ بر مردم حکومت 
می کرد؛ در زمان پهلوی استبداد بود و آزادی بیان وجود نداشت! پهلوی مخالف 
انتخابات بود و به مجلس می گفت طویله! تنها، یک وزیر شــاه در آن زمان ۸۰ 

میلیون دلار از کشور برد!
فرهادی
* استاد شهید مرتضی مطهري می گفت، چهارشنبه آخر سال می شود. بسیاری 
از خانواده ها آتشــی و هیزمی روشــن می کنند، بعد آدم های سر و مر و گنده از 
روی آتش می پرند:  ای آتش زردی من از تو، سرخی تو از من! این چقدر حماقت 
است.می پرسیم چرا چنین می کنید؟ می گویند: این سنتی است میان ما مردم، 
از قدیــم پدران ما چنین می کرده اند. قرآن می گوید:»اولو کان آباؤهم لا یعقلون 
شیئا«اگر هم پدران گذشته تان چنین کاری می کردند شما وقتی می بینید یک 
کار احمقانه است و دلیل حماقت پدران شماست رویش را بپوشانید. چرا این سند 
حماقت را سال به سال تجدید می کنید؟!)کتاب خدا در زندگی انسان، صفحه ۶4(
حسنوند
* از دســتگاه های قضائی و اطلاعاتی درخواســت می شود پشت پرده ماجرای 
درمانگاه قرآن و عترت قم را کشف و به مردم اعلام کنند. با رسانه هایی هم که 
در خط دشــمن به ســیاه نمایی پرداخته و آتش  بیار معرکه شدند نیز برخورد و 

رسانه های زنجیره ای آن ها را پلمب نمایند.
پرتو
* در مورد ماجرای درمانگاه قم، درســت اســت که توطئه کردند و فیلم را به 
رسانه های بیگانه فرستادند. اما چرا ذهن مردم را از موضوع اصلی منحرف می کنند. 
موضوع اصلی بی حجابی زن و فحاشی وی و زدن آن روحانی و سرقت گوشی وی 
توســط زن هنجارشکن بوده است. چرا نمی گویند این زن خلاف قانون و شرع 
عمل کرده است و باتشویش اذهان عمومی و امنیت روانی محل و مردم را به هم 
ریخته است و فحاشی و هتاکی و...کرده و مجازاتش این است. آن چیزی که به 
نظرم همه را شدیدا ناراحت کرده است همین نحوه برخورد منفعلانه است. این 
را لطف کنید پیگیری کنید که نتیجه چه شد؟ زن هتاک مجازات شد یا نشد. 
علیدادی
* این رســانه های آمریکایی و غربی که به یک مسئله کوچک در یک درمانگاه 
این همه بال وپر می دهند و به عقده گشایی می پردازند، آیا کر وکور و لالند که 
قتل عام 13 هزار کودک و 1۰ هزار زن شهید غزه را نمی بینند و چسبیده اند به 

جنجال آفرینی یک زن قانون شکن؟! 
هدایی
* از دولت خدمتگزار درخواست می شود در جهت تحقق عدالت اجتماعی نسبت به 
اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان اهتمام ورزند تا این قشر زحمتکش 

دغدغه معیشت کمتری داشته باشند.
شمسی
* چهارشنبه سوزی 14۰2 هم سپری شد ولی عده ای تهی مغز و جاهل خود و از 
آن بدتر عابران بیگناهی را به دیار باقی فرستادند)14نفر(، عده ای روانه بیمارستان 
شدند)32۵3نفر( و 1۸9 قطع عضو و هزاران خانواده را در سوگ فرو بردند. فقط 
برای چند لحظه احساسات و هیجانی شدن پوچ! کاش ان شاءالله زمانی فرا برسد 

که دیگرچنین شادی های خرافاتی حادثه ساز تکرار نشود.
ولی پور
* امسال چهارشنبه سوری متفاوتی هم در کشورمان برگزار شد. به جای آتش 
بازی خطرناک، همه پرچم اســرائیل کودک کش و آمریکای جهان خوار را آتش 

زدیم و دهان دشمنان را لگد مال نمودیم.
کمره ای

فریدمن:نفرتجهانیبیسابقه
علیهاسرائیلوآمریکاشکلگرفتهاست

روزنامه نگار معروف آمریکایی براســاس برررسی ها و مشاهدات خود هشدار داد 
که جایگاه اسرائیل و آمریکا به خاطر جنایت در غزه، سقوط چشمگیری را در سطح 

جهانی تجربه می کند.
توماس فریدمن در روزنامه نیویورک تایمز نوشت: چند روز گذشته را در دهلیِ نو، 
دبی و عمان گذراندم و حالا حاملِ پیام مهمی هستم که باید به رئیس جمهور بایدن 
و اســرائیلی ها برسانم. من شاهدِ فرســایش سریع و فزایندۀ جایگاه اسرائیل در میانِ 
کشورهای دوست و متحد بودم. سطحی از مقبولیت و مشروعیت که طی چند دهه 
به ســختی ایجاد شده، در حال از دست رفتن است و اگر بایدن مراقب نباشد، جایگاه 

جهانیِ آمریکا نیز همگام با اسرائیل سقوط خواهد کرد. 
تصور نمی کنم اسرائیلی ها یا دولت بایدن از این وضعیت خرسند باشند. رسانه های 
اجتماعی و ویدئوهای مستند، کشتارِ هزاران غیرنظامیِ فلسطینی- به ویژه کودکان- را 
با تســلیحاتِ ایالات متحده در سراسر جهان بازتاب داده اند و خشمی جهانی در بابِ 
»جنگ غزه« شکل گرفته است. اسرائیل و ایالات متحده نقشی محرک و پیش برنده 

دارند و ازاین رو بیشتر مقصر پنداشته می شوند. 
خشــمِ عظیم و فروخفته ای در جهانِ عرب موج می زند. در خلالِ گفت وگوها در 
هند با دوســتان، رهبران تجاری، مقام های رسمی و روزنامه نگاران، بارها تحلیل های 
خشمگنانه ای شنیدم. این تحلیل ها معنادار است؛ چرا که دولت هند، تنها قدرتِ بزرگ در 
جنوبِ جهان است که از اسرائیل حمایت کرده و پیوسته حماس را نکوهش کرده است.  

حجمِ بالایِ تلفاتِ غیرنظامیان در خلالِ جنگی نسبتاً کوتاه به هر نحو مشکل ساز 
خواهد شد. قربانیان در تهاجمِ دولتِ اسرائیل بدون چشم اندازِ سیاسیِ مشخص، جان 
خود را از دســت داده اند و ازاین رو تعجبی ندارد که دوستانِ اسرائیل پراکنده شوند و 
نگون بختیِ تیمِ بایدن آغاز گردد. نخست وزیرِ اسرائیل، »بنیامین نتانیاهو«، به تلافیِ 
حملاتِ غافلگیرانۀ حماس، طرحی ارائه داده و گفته است: »اسرائیل قصد دارد هر دو 

کرانۀ باختری و غزه را به طورِ نامحدود اشغال کند«. 
»شکر گوپتا«، سردبیرِ روزنامۀ هندیِ »پرینت« می گوید: هندی ها احترام بسیار 
زیادی برای اســرائیل قائلند؛ اما آتشِ جنگی تمام نشــدنی این عواطف را تحت تأثیر 
قرار داده. جنگی که نتانیاهو درگیر آن اســت، به مشروعیتِ اسرائیل آسیب می زند و 
درنتیجه باور به شکست ناپذیریِ ارتش، خطاناپذیریِ سرویس های اطلاعاتی و عدالت 
در انجامِ مأموریت های نظامی، متزلزل خواهد شــد.  هر روز درخواست های جدیدی 
برای محرومیتِ اسرائیل از مسابقاتِ هنری و ورزشی یا رویدادهایِ بین المللیِ دانشگاهی 
مطرح می شود. بسیاری از دوستانِ اسرائیل حالا فقط دعا می کنند آتش بس شود، تا 
مجبور نباشند به شهروندان یا رأی دهندگانشان- به ویژه جوانان – پاسخ گو باشند. مردم 
از سرانِ کشورها می پرسند که چگونه می توانید در قبالِ این حجم تلفاتِ غیرنظامیِ 
فزاینده در غزه بی تفاوت باشــید؟ بسیاری از رهبران عرب که در خفا خواهانِ نابودیِ 
حماس هســتند، در مضیقه اند. مردمِ کوچه و خیابان و نخبگان، از آنها می خواهند از 

اسرائیل فاصله بگیرند.  
حالا ترکیبی ســمی روبه روی ماســت . عملیاتِ پاک سازیِ اسرائیل در غزه مثل 
چرخ گوشت عمل می کند و هدفش، کاستن از جمعیت است تا اسرائیل بتواند راحت تر، 
منطقه را در دســت بگیرد.  باورش سخت است، اما نتانیاهو آماده است تا مشروعیتِ 
بین المللیِ اسرائیل را که به سختی به دست آمده، قربانیِ منافعِ شخصی اش کند. اما 
نکتۀ مهم تر این است که فرصتِ تاریخیِ اسرائیل برای دفعِ شرِ حماس، در حالِ هدر 
رفتن است؛ زیرا نتانیاهو از پذیرشِ هر چشم انداز، برای پیش بردِ »راه حلِ دو دولتی« 

امتناع می ورزد. 
 این دشــوارترین و خودخواهانه ترین کاری است که اسرائیلی ها اکنون می توانند 
برای خود انجام دهند. اسرائیل امروز در سه جبهه به طور همزمان تضعیف شده. دولتِ 
اســرائیل درحالِ از دست دادنِ روایتی جهانی است. نتانیاهو هنوز برنامۀ روشنی برای 
خروج از غزه ندارد و با اشغالِ دائمیِ غز، روابطش را با متحدان عرب و دوستانش در 
جهان پیچیده کرده است. در منطقه نیز آماجِ حملاتِ ایران و نیروهای نیابتیِ در لبنان، 

سوریه، عراق و یمن است که مرزهای شمالی، جنوبی و شرقی را محاصره کرده اند.
اســرائیل با ناتوانی در درکِ اهمیتِ موضوع، چندین دهه دیپلماسی را به خطر 
انداخته است. وضعیتِ کنونی، دولت بایدن را در موقعیتی غیرقابل دفاع قرار می دهد 

و بی شک به کامِ دشمنان است.
امثالخاتمیوخوئینیها

به100درصدملتایرانخیانتکردند
دبیر مجمع روحانیون می گوید: کســانی که میوه انتخابات را چیده  و از کشــته 
خویش ناخرسندند،  گریبان کسانی را گرفته اند که با اکثریت همراهی و همدلی کرده اند.
سید محمد موسوی خوئینی ها درباره انتخابات مجلس نوشت: »آمارها و تحلیل ها 
میزان مشارکت را 3۰ تا 41درصدِ واجدین شرایط رأی  تخمین زدند. پس از انتخابات، 
عده ای با ابراز خوشحالی از همین میزان مشارکت، آن را نشانه شکست دشمن و مُشتی 
محکم بر دهان بدخواهانی دانستند که مشارکتی کمتر از این را پیش بینی می کردند. 
بسیاری هم پیش از انتخابات برای مشارکت حداکثری تلاش کردند و تمام امکانات و 

ابزار تبلیغاتی را به کار بستند و البته خیلی زود متوجه ناکامی خود شدند.
این گروه تبلیغات دشمنان خارجی را یکی از علل عدم مشارکتِ حداکثری معرفی 
می کنند و به اکثریت مردم این سرزمین که در انتخابات شرکت نکردند، تهمت همراهی 
بــا بدخواهانِ مُلک و ملّت و دین می  زنند، و گویی توجه ندارند که با این کار به ده ها 

میلیون شهروندی توهین می کنند.
از نظر کسانی که همواره سخن از انقلاب و ضدانقلاب می گویند، گویا مردمی که 
پای صندوق آمدند و رأی دادند )ولو رأی باطله(، طرفدار انقلاب و بلکه انقلابی اند و از 

این منظر لابد آن ۶۰درصد که پای صندوق نیامدند، ضدانقلاب اند.
از قدیم گفته اند انصاف چیز خوبی است، حتی اندکی از آن؛ اکنون بفرمایند چه 
کسانی بیشترین خسارت ها را به ارزش های متعالی ملی و دینی وارد کرده اند، کسانی که 
با عملکردشان بیش از ۶۰درصد مردم را از دست داده اند و برای به دست  آوردن کمتر 

از 4۰درصد تمام مقدسات و ارزش های ملی و معنوی را هزینه می کنند یا دیگران؟
کسانی که میوه درخت رنجور انتخابات را چیده اند و از کشته خویش ناخرسندند و 
نمی خواهند بدانند که چه کرده اند و چه می کنند که کار انتخابات به این جا کشیده شده 

است،  گریبان کسانی را گرفته اند که با اکثریت همراهی و همدلی کرده اند.
یکی از این کارها رفتاری است که نسبت به شخصیتی مانند جناب آقای خاتمی 
در پیش گرفتند، شــخصیتی که در انتخابات سال 137۶ ابر و باد و مه و خورشید و 
فلک را به کار گرفتند تا مردم به او رأی ندهند، ولی اکثریت قاطع رأی دهندگان او را 
انتخاب کردند. در دوران ریاست جمهوری او به جای آنکه حرمت انتخاب مردم را نگه  
دارند، هر از چندی مانعی بر سر راهش ایجاد کردند، و البته با همه آن کارشکنی ها، 

طبق آمار، موفقیت های او از آن پس تکرار نشده است.
آنها باز هم بر شــخصیتی که اگر امروز محبوب ترین نباشــد دســت کم یکی از 
محبوب ترین ها است می تازند و نکته ای که از آن غافل اند این است که از این رفتار دور از 
انصاف و آدابِ انسانی با خاتمی، چه کسی زیان می کند. آنکه زیان می بیند نه خاتمی که 
کسانی اند که بر شیوه نادرست مدیریت شان بر کشور اصرار می ورزند و خودشان و مردم 
را گرفتار مشکلات روزافزون کرده اند و بدین ترتیب از همان سی واندی  درصد هوادار خود 
نیز می کاهند.  ای کاش بدانند که در امر حکمرانی، پیروزی سرانجام با اکثریت است«.

درباره سفسطه بازی موسوی خوئینی ها چند نکته شایان تذکر است.
اولا؛ً ادعای احترام به اکثریت و تلاش برای مصادره به مطلوب با این واژه، به هیچ 
وجه با سابقه عملکرد امثال خاتمی و موسوی خوئینی ها سازگار نیست. آنها در انتخابات 
ریاست جمهوری ســال 13۸۸ در حالی رای 24/۵ میلیون نفر را زیر پا گذاشتند که 
در پستو اذعان می کردند تقلبی آن هم به میزان 11میلیون رای امکان ندارد و اتفاق 
نیفتاده است. کسانی که یک بار توانستند با چنان دروغی به مردم خیانت کنند، نوبت های 
بعدی وجدان درد کمتری خواهند داشت؛ البته اگر وجدانی برای شان باقی مانده باشد.

نکتــه دوم؛ فارغ از میزان شــرکت کنندگان و رای ندادگان و انگیزه های مختلف 
کسانی که رای ندادند، این ننگ در تاریخ به نام خاتمی و موسوی خوئینی ها و برخی 
اعضای مرکزیت مجمع روحانیون ثبت شد که با وجود همه ادعاهای همراهی با امام 
و انقلاب، کنار گروهک های ورشکســته ای مانند سلطنت طلبان و بهائیت و سازمان 
تروریستی منافقین ایستاده و نقش پادو و پیاده نظام را در نقشه آمریکا و اسرائیل برای 
تخریب انتخابات بازی کردند. ننگ تخریب و تحریم این انتخابات را به ننگ شورش 

علیه جمهوریت و اسلامیت در سال ۸۸ اضافه کردند.
ســوم؛ پدرخوانده های افراطیــون مدعی اصلاحات عمداً کتمــان می کنند اما 
روزنامه های اصلاح طلب متعددی مانند شــرق و سازندگی و دیگران بارها نوشتند که 
در اغلب کشورهای دنیا و در بسیاری از انتخابات ها حداکثر مشارکت 7۰درصد است 

و 3۰درصد غالباً میل به مشارکت ندارند.
روزنامه شرق: »مثل اکثر جوامعی که در آنها انتخابات وجود دارد، حدود 3۰درصد 
جامعه، تقریباً در هیچ انتخاباتی شرکت نمی کنند؛ چون چندان برای شان فرق نمی کند 
که چه کسانی و چگونه حکومت کنند. درباره 3۰درصد باقی مانده، آیا با قطعیت می توانیم 
بگوییم که در ســبد معترضان هستند و در شمار تحریم کنندگان به  حساب آورد؟ از 
ایــن 3۰درصد، چه تعداد به  دلیــل رقابتی نبودن انتخابات رأی ندادند و چه درصدی 
به  دلیل نیافتن کاندیدای مطلوب، و چه درصدی واقعا به  دلیل اعتراض؟ آیا می توان 
درصد هرکدام را، نه حتی دقیق، بلکه خیلی سردستی محاسبه کرد؟ با توجه به این 
محاسبه ناپذیری، چگونه می توان از ۶۰درصد رأی اعتراضی سخن گفت؛ آن هم وقتی 
آرای 3۰درصد اول را قطعاً نمی توان به حساب معترضان ریخت. علاوه  بر آن، سه دسته 

اخیر هم قابل شمارش نیستند.«
روزنامه سازندگی: »آنها که در انتخابات شرکت نمی  کنند را می  توان به سه دسته 
تقسیم کرد. دسته اول و بزرگ تر که معمولاً در همه کشورها یافت می  شوند؛ نسبت به 
انتخابات بی  تفاوتند و برای شان فرقی نمی کند چه کسی سکان هدایت کشور را به  دست 
دارد. معمولاً از مســائل دورند. اگر دقیق شویم، تقریباً 3۰درصد هر جامعه  را تشکیل 
می دهند. گروه دوم که آنها هم گروه بزرگی هســتند، انگیزه و دلیلی برای حضور در 
انتخابات نمی  بینند... اگر دقت کنیم، نه دســته اول، صحبتی از تحریم می  کنند و نه 
گروه دوم، هدف شان تحریم است. اما دسته سومی هستند که اتفاقاً صدای بسیار بلندی 
دارند. آنها در همه این 4۵ سال پس از انقلاب، وجود داشته  اند و بدون آنکه بشود آرای 
تحریم را شمرد، مدعی آن 3۰درصد همیشه خاموش و آن گروه بی انگیزه دوم شده و 

همه عدم  مشارکت را به حساب پروژه خود زده اند«.
نکته چهارم؛ خاتمی دو سال قبل در انتخابات شورای شهر تهران از فهرست »لیست 
جمهور« حمایت کرد اما نفر اول آن فهرست نتوانست حتی 39هزار رای کسب کند. 
همچنین طی چهار ســال فاصله میان انتخابات مجلس یازدهم و دوازدهم، مشارکت 
یک درصد در کاهش داشته و حال آن که خاتمی چهار سال قبل در انتخابات شرکت 
کرد. خاتمی فاقد کمترین پایگاه اجتماعی انگیزشی )مثبت( است اما برای این که )به 
هر قیمت( دیده و سوی بیگانگان به بازی گرفته شود، این بار سعی کرد خود را در دسته 
تحریمی هایی جا نمایی کند که به اذعان نشریات اصلاح طلب پایگاهی میان مردم ندارند.

پنجم؛ خاتمی و پدرخوانده های جبهه اصلاحات سهامدار هشت ساله دولتی بودند 

که رحم اجاره اصلاح طلبان خوانده می شد و بدترین رکورد ها و میراث اقتصادی را برجا 
گذاشت. طبعاً این میراث منفی )معدل هشت سال رشد اقتصادی نزدیک به صفر، افتخار 
به نساختن مسکن، کثافتکاری نامیدن پالایشگاه سازی، مافیایی خواندن ساخت نیروگاه 
جدید، تعطیلی کارخانه ها و تورم ۶۰درصد( که برطرف کردن آن مجالی دست کم نصف 
عمر دو دولت روحانی را می طلبد، در دلزدگی بخشی از مردم مؤثر بوده است. در واقع 
می توان گفت سهامداران آن مدیریت اشرافی غربگرا، به صددرصد ملت ایران خیانت 
کرده و به زندگی آنها آســیب های جدی وارد کرده اند و بنابراین، با قایم شدن پشت 
آمار مشارکت و اقلیت و اکثریت نمی توانند آن خیانت های برگ را به فراموشی بسپارند.

چراواقعیتنگاریوامیدآفرینی
درقاموسغربگرایاننیست؟

یــک روزنامه اصلاح طلب ضمن تردید در موفقیت های دولت می گوید: در حالی 
که درآمدهای دولت نســبت به اواخر دولت قبل بیشتر است، چرا وضعیت اقتصادی 

بدتر شده است.
هم میهن بی آن که به میراث بر جا مانده از دولت قبل و تبعات ماندگار آن اشاره 
کند، در تیتر اول خود نوشت: »پارسال تکلیف روشن بود. راحت تیتر زدم: »ای سال 
برنگردی...«. سالی که به خون و خشونت و  ستیز گذشته بود. امسال اما تکلیف به آن 
روشنی نبود. نه تعارض به  شدت پارسال بود و نه درعین حال، وعده ها و امیدها برای 
تغییر و چرخش رنگی از عملی شدن بر خود گرفت. گویی، سال تعلیق بود. یا سال انتقال. 
نه فقط در سیاست و انتخابات، کار به تماشا گذشت و تکلیف میان اعتراض و مشارکت، 
روشن نشد، در اقتصاد نیز، سال، سال تعلیق بود. اخبار و گزارش های رسمی و حتی 
بین المللی از افزایش رشد و کاسته شدن از نرخ تورم حکایت داشت، دلار و سکه کمی 
آرام گرفتند، مسکن به رکود رفت، تولید ظاهراً کمی جان گرفت، اما چنان که مقامات 
کشور از رهبری تا نمایندگان و دولتیان هم گفتند، اثر آن بر سفره مردم پیدا نبود. هر 
روز که گذشت، کوچک تر هم شد. آن هم درحالی که نسبت به سال های آخر دولت قبل 
زمانی که ترامپ فشار حداکثری بر اقتصاد ایران می آورد، راه فروش نفت و دریافت پول 
آن و صادرات و واردات، چنان که آمارها نشان می دهد؛ گشوده تر است. اما سهم مردمان 
از این آمارها و گزارش های بهبود، فقط تماشاســت و نگاه پردغدغه به آینده و حتی 
همین چند روز بعد. دولتی که غرق در بی سیاستی است چگونه انتظار دارد که مردم 
و رسانه ها برخلاف واقع از آن تعریف کنند؟. به قول سهراب سپهری؛ ما هیچ، ما نگاه. 
این روزنامه همچنین در یادداشتی می نویسد: »آقای رئیسی پس از دیداری که 
با مدیران رســانه ها داشت، اعلام می کند که انتظار دارد رسانه ها تیتر بزنند دولت او، 
خدمتگزار است و تمام همتش گره گشایی از زندگی مردم است و به دنبال تشکیل ایران 
قوی است! رئیس دولتی که در مقایسه با وعده هایش تقریباً هیچ دستاورد ملموسی 
ندارد، انتظار دارد که رسانه ها به جای نقد و نظارت چنین تیتری بزنند. این دولتی است 
که متعهد شده بود، تورم را تک رقمی کند ولی همچنان حول و حوش 4۰ درصد نگه 
 داشــته شده است. آقای رئیســی بهتر است توجه کنند که رسانه ها و مردم کاری به 
انگیزه های دولت ها ندارند. برای ما و مردم، عملکرد شما مهم است. عملکردی که در 
آیینه آمار بازتاب بیابد. دولتی که غرق در بی سیاستی است چگونه انتظار دارد که مردم 
و رسانه ها برخلاف واقع از آن تعریف کنند؟ اگر این دولت حتی اندکی از موفقیت های 

دوره اول دولت روحانی را داشت چه انتظاری از رسانه ها می داشت؟«
گردانندگان هم میهن اگر گرفتار بی انصافی و وقاحت نبودند، باید می نوشتند که 
بی کفایتی و فرصت ســوزی هشت ساله با معدل رشد اقتصادی نزدیک صفر )۶ دهم 
درصد( به معنای عمیق شدن وضعیت رکود اقتصادی و رکود تورمی چند لایه است و 
برطرف کردن آثار آن از جمله تورم ۶۰ درصدی و بدهکاری انباشته 1۵۰۰ هزار میلیارد 
تومانی و کسری بودجه 4۸۰ هزار میلیارد تومانی در سال 14۰۰، حتما زمان می برد.

آنها اگر انصاف داشتند، باید می نوشتند که ایجاد رشد اقتصادی 4 درصدی، احیای 
چند هزار کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل، کاهش تورم از ۶۰ درصد به 44 درصد، تسویه 
چند صد هزار میلیارد تومان بدهی و تعهد انباشته، تدارک ساخت بیش از دو میلیون و چهار 
 صد هزار واحد مسکونی، افزایش فروش نفت از سیصد هزار بشکه به 1/۵ میلیون بشکه
)بدون برجام و با وجود دو برابر شــدن تحریم ها در دولت روحانی(، واکسیناســیون 
گســترده کرونا و ریشه کن کردن بیماری ای که روزانه چند صد نفر را در پایان دوره 
دولت روحانی می کشت و... همه جزو خدمات و موفقیت های مهمی است که در دولت 
رئیســی اتفاق افتاده و نشانه امیدواری بیشتر در آینده است. به گوشه ای از آمارها در 
دولت رئیسی توجه کنید: تسویه 4۶4 هزار میلیارد تومان از بدهی ها و تعهدات، تسویه 
27۰ هزار میلیارد تومان بدهی اصل و ســود اوراق، تســویه 1۰۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص 4۰ هزار میلیارد برای رتبه  بندی معلمان، 

و تسویه ۵4 هزارمیلیارد بدهی به بانک مرکزی.
مجموعه این اقدامات در حالی رخ داده که به گفته وزیران روحانی، خزانه دولت 
در تیر ماه 14۰۰ به قدری خالی بود که حتی قادر به پرداخت حقوق کارکنان دولت 

نبودند و بودجه ارزی سال به صفر رسیده بود.
نهایتا  باید درباره کارکرد جریان رســانه ای مغرض، این گزارش تلخ اکبر گنجی 
)از اصلاح طلبان مقیم خارج( را یادآوری کرد که اسفند 139۸ درباره کارکرد جریان 
رسانه ای وابسته به غرب نوشت: »وظیفه ما کارمندان  بخش پروپاگاندای دولت  ترامپ، 
بوریس جانسون، نتانیاهو و سعودی، نابودی ایران و ایرانیان است. وظیفه ما وحشت   افکنی 
است تا با فروپاشاندن سازمان اجتماعی، مردم را به خشونت جمعی بکشانیم... گمان 
باطل نکنید که ما مخالف سیاسی یا مدافع حقوق بشر هستیم. ما تشنه مرگ و خون 
مردم ایرانیم. کاری را که شدید  ترین تحریم   های تاریخ نتوانست انجام دهد، ما موظفیم 

با کرونا  هراسی انجام دهیم«.
می بینید که در قاموس این طیف از رســانه ها چیزی به نام امید آفرین تعریف 
نشــده است. بنابراین باید به آنها حق داد)!( که به جای سرافکندگی و عذرخواهی از 
خیانتی که به معیشت مردم کرده اند، به زبان درازی و تحریف و یأس آفرینی بپردازند.

زمین در طواف نور اســت و در این تســبیح مدام؛ یک واحد دیگر از روز 
 هجرت رسول خاتم به مدینه، فاصله گرفت و به روز قیام موعود نزدیک تر شد. 
چشم ظاهربین ما در گردش کره خاکی به دور خورشید جز ماه و سال نمی بیند اما 
برای اهل نظر این حرکت، هجرت از شب ظلمانی فراق به روز وصال است. و سوگند 
به زمان که انسان در خسران است مگر مؤمنان و صالحان؛ صابران و حق طلبان!

 دســت تقدیر ســال یک هزار چهارصد و دوی خورشــیدی را با همه 
فراز و نشیبش، زیبا رقم زد. در این سال مثل سال های گذشته سعی کردیم راوی 
منصف و صادق اخبار ایران و جهان باشیم. ما در کیهان مثل رسانه های غربگرای 
داخلی، رویدادهای امیدآفرین را به تیغ سانسور نسپردیم و اخبار باربط و بی ربط 
خارجی را بهانه ای برای هراس  و آشوب در افکار عمومی نساختیم. ما با یأس و 

ترس ملت کاسبی نکردیم.
 ما ســعی کردیم با افتخار رســانه مکتوب جمهوری اسلامی ایران باشیم 
 و هیــچ باکی نداریم کــه بگوییم این جهت گیــری را به انــدازه توان مان 
در تمام محتوای تولیدی مان حفظ کردیم. هیچ رسانه ای بی طرف و بی جهت نیست 
اما کیهان کوشش کرد در عین طرفداری از جمهوری اسلامی ایران، از چارچوب 

انصاف نیز خارج نشود.
مهم ترین خبری که در فروردین 1402 منتشر کردیم شاید یورش نظامیان 
صهیونیست به مسجدالاقصی بود. آن زمان هنوز خبری از طوفان الاقصی نبود و 
صهیونیست ها طبق روال عادی شان در این 75 سال اشغال سرزمین فلسطین، 

باز هم به فلسطینیان حمله و آنها را زخمی و شهید کردند. 
در اردیبهشت 1402 اولین نماز عید فطر به امامت رهبر انقلاب پس از قریب 
به سه سال همه گیری کرونا، تجمعی باشکوه و تصاویری خیره کننده در تهران رقم 
زد و ما نیز آن را برای مخاطبان مان منعکس کردیم. آن زمان زخم آشوب های 1401 
بر جامعه ایران هنوز کاملا التیام نیافته بود. نفرت پراکنی آشوب طلبان و رسانه های 
آشوب، خشونت را به میان بخشی از جامعه کشانده بود. نتیجه همین خشونت کور، 
شهادت حمید الداغی، جوان سبزواری بود که در نزاع با دزدان نوامیس زخمی 
شد و اندکی بعد به شهادت رسید تا در ایران به عنوان شهید غیرت لقب بگیرد 
و پیش از آن، روح  الله عجمیان، آرمان علی  وردی و...  حجت الاسلام عباسعلی 
سلیمانی عضو مجلس خبرگان رهبری، یکی دیگر از قربانیان نفرت پراکنی های 
آشوب طلبان بود. روحانی دلسوز و ساده ای که در بابلسر فقط به جرم پوشیدن 
لباس روحانیت به ضرب گلوله به شهادت رسید. در اردیبهشت 1402 دریادلان 
 نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران افتخــار آفریدند و ناوگروه 86 
پس از یک ســفر طولانی به دور دنیا به سواحل کشورمان بازگشت تا رویدادی 

تاریخی را برای ایران به ثبت برساند.
 خرداد برای ایران همیشــه نوید فتح داده اســت. در خــرداد 1402 نیز 
اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان که با پرونده سازی واهی اروپایی ها سال ها در 
زندان بلژیک اسیر و تحت شکنجه قرار گرفته بود؛ بالاخره از رنج اسارت رها شد 
و به میهن بازگشت. رونمایی از موشک مافوق صوت فتاح توسط رئیس جمهور 
یکی دیگر از فتوحات خرداد 1402 بود. رویدادی که چشم ناظران بین المللی را 

به ایران خیره کرد و مسلما هراس را به اردوگاه دشمن انداخت.
تیرماه 1402 یادآور ذوق زدگی غربگرایان داخلی از شورش نیروهای واگنر در 
روسیه است. آنها حتی در رسانه هایشان چیزی نمانده بود تا خبر سقوط مسکو 
را نیز منتشر کنند! اما وقتی در جهان جدید، آمریکا نقش تعیین کننده ای ندارد؛ 
حال و روز پادوهای آمریکا نیز بهتر از آن نخواهد بود. خوشــحالی آن روزهای 
غربگرایان از تحولات جنگ اوکراین احتمالا این روزها به افسردگی مزمن تبدیل 
شده وقتی می بینند چهره های غربی به دولت اوکراین، تسلیم شدن مقابل روسیه 
را پیشنهاد می کنند. در تیر 1402 ایران پس از طی شدن فرآیندهای عضویت، 
بدون برجام و FATF عضو رسمی پیمان شانگهای شد و تیم ملی والیبال جوانان 
نیز به قهرمانی جهان رسید. در این ماه رژیم صهیونیستی و دولت های اروپایی که 
سعی می کردند خود را برای سالگرد آشوب های 1401 در ایران آماده کنند. گرفتار 
آشوب ها و اعتراضاتی به مراتب فراتر از ایران شدند. تصاویر سرکوب مردم در 
فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی و تجمعات انبوه در اراضی اشغالی و برخورد با 
شرکت کنندگان در تظاهرات، دهان مدعیان حقوق بشر را دست کم تا مدتی بست.

مرداد 1402 با یک نام گره خورد: »فرزاد بادپا«. جوان شــیرازی که در اوج 
شــجاعت به عامل تروریستی داعش در صحن شــاهچراغ حمله و او را خلع 
ســلاح کرد. در حالی که آشوب های آشــوبگران در پاییز 1401 جان تازه ای به 
عوامل تروریســتی داعش داده بود و آنها دومین عملیاتشان در شیراز را اجرا 
 می کردند؛ »فرزاد بادپا« نگذاشت تا خاطره تلخ آبان 1401 و شهادت هموطنان 

در حرم شاهچراغ برای مردم ایران تکرار شود.
راهپیمایی عظیم زائران حسینی در اربعین خبر تکراری اما کهنه نشدنی 
شهریور 1402 بود. عشق و علاقه ای که با وجود گذشت 14 قرن، شور و حرارتش 
ســال به سال بیشتر می شود. رویدادی که هرگز در محاسبات مادی طبیعی به 
نظر نمی رسد اما ما ماهیان مستغرق در دریای عادت، قیمت آن را نمی دانیم. در 
شهریور 1402 ایران باز هم بدون برجام و FATF این بار به عضویت گروه بریکس 
درآمد و البته باز هم بدون برجام و FATF توانست طلب 7 میلیارد دلاری خود 
از کره جنوبی را وصول کند؛ در این ماه با شاهکار مهندسان ایرانی و بدون برجام 
و توتال، فاز 11 پارس جنوبی پس از 20 سال وقفه راه اندازی شد و به بهره برداری 
رسید. شهریور 1402 نشان داد رؤیاهای دولت آقای روحانی در دولت آقای رئیسی 

فقط یک خاطره است.
مهر 1402 طوفانی در فلسطین آغاز شد که جهان را درنوردید. »طوفان الاقصی« 
نام عملیات رزمندگان فلسطینی بود که توانستند با خروج از حصار غزه ضربه 
 غافلگیر کننده و ســختی به اشغالگران صهیونیســتی وارد کنند و بیش از

 200 صهیونیســت را به اســارت بگیرند. این عملیات و رویدادهای پس از آن 
به اندازه ای بزرگ بود که تمام حوادث سال را تحت الشعاع خود قرار داد. جنگ 
اوکراین به حاشیه رفت و برنامه ریزی آمریکا در غرب آسیا کاملا به هم ریخت. 
طوفان الاقصی نشان داد اسرائیل که درگیر اختلافات و اعتراضات در داخل اراضی 
اشغالی است، بیش از پیش ضعیف و شکننده شده است. طوفان الاقصی و حوادث 
پس از آن، اتحاد در جبهه مقاومت و افتراق در ســنگر دشمن را نیز عیان کرد. 
این عملیات کاملا فلسطینی که بدون آگاهی سایر اضلاع مقاومت طراحی و اجرا 
شده بود از همان ابتدا حمایت رهبر انقلاب و سایر رهبران محور مقاومت را به 
دنبال داشت. »ما پیشانی و بازوی طراحان مدبر و هوشمند و جوانان فلسطینی را 
می بوسیم.« این اولین واکنش مقام معظم رهبری به عملیات غرورآفرین رزمندگان 
فلسطینی بود و پس از آن سایر رهبران جبهه مقاومت از سید حسن نصرالله تا 
عبدالملک بدرالدین الحوثی در قول و عمل به حمایت از فلسطین پرداختند. 
تحولات فلسطین ایران را از برنامه های داخلی غافل نکرد و ماهواره نور 3 در مهر 
1402 با موفقیت به فضا پرتاب شد. جنایت صهیونیست ها در حمله به بیمارستان 

المعمدانی در آخرین روزهای مهر 1402 جنگ غزه را وارد مرحله تازه ای کرد.
یمن و یمنی ها قهرمان اصلی آبان و آذر 1402 بودند. نیروهای مسلح یمن 
در آبان 1402 و پس از جنایت اســرائیل در بیمارستان المعمدانی اولین کشتی 
صهیونیســتی را توقیف کردند و پس از آن نیز با هدف قرار دادن کشتی های 
اسرائیلی و یا مرتبط با اسرائیل در آذر 1402، عملا تنگه باب المندب را به روی 
رژیم صهیونیستی بستند. نتیجه این قدرت نمایی یمنی، از کار افتادن بندر ایلات 
در جنوب اراضی اشغالی و تغییر مسیر کشتیرانی و افزایش هنگفت هزینه های 

حمل ونقل دریایی برای اسرائیل و حامیانش بود.
رژیم صهیونیستی ناتوان از دستیابی به اهدافش، انتقام شکست در عملیات 
طوفان الاقصی را با افزایش جنایاتش در غزه و کشتار زنان و کودکان می گرفت. 
صبر و مظلومیت مردم غزه یک جهان را در حمایت از آنها و محکومیت اسرائیل 
به خیابان کشاند. دی 1402 ماه ثبت این تصاویر بیادماندنی از غرب آمریکا تا شرق 
آسیا بود. در شرایطی که برخی کشورهای غربی قوانینی علیه شرکت کنندگان در 
تجمعات ضدصهیونیستی وضع کردند؛ تصاویر انبوه جمعیت در کشورهایی مثل 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان به حمایت از فلسطین یک چیز را نشان می داد: 

اسرائیل هیچ وقت تا این اندازه در میان ملت های جهان منفور نبود.
اسرائیل نفرت جهانی از خود را پیامد ناکامی اش در عملیات طوفان الاقصی 
می دانست و به حذف و ترور فرماندهان مقاومت روی آورد. شهادت سید رضی، 
صالح العاروری، ابوتقوی و حاج جواد سوگی بود که در دی ماه به سینه ها نشست و 
حادثه تروریستی کرمان و شهادت ده ها نفر از زائران مزار حاج قاسم، داغ فرمانده 
شهید مقاومت را تازه کرد. تنها ضربه سنگین حزب الله لبنان در حمله به پایگاه 
مرون و سیلی موشکی سپاه پاسداران به مزدوران صهیونیست در اربیل و حلب، 

دل ها را در این ماه کمی آرام کرد.
سال هاست که در ایران ماه بهمن را همه به بیست و دومین روزش می شناسند. 
شور و شکوه مردم در راهپیمایی 22 بهمن 1402 برای حمایت از انقلاب اسلامی 
 ایران بار دیگر شــاخصی تأثیرگذار در محاسبات دشــمن شد. در همین ماه 
قوه قضائیه از استرداد اموال بابک زنجانی و تسویه بدهی های او پس از سال ها 
خبر داد. جمهوری اســلامی ایران در بهمن 1402 در کمتر 10 روز 4 ماهواره را با 
موفقیت به فضا فرستاد و با ماهواره بر قائم 100 برای اولین بار دستیابی به مدار 
750 کیلومتری زمین را تجربه کرد. رویدادی که خشم آمریکا و تروئیکای اروپا 
را برانگیخــت. حمله به پایگاه مخفی آمریکا با نام »برج22« در اردن و هلاکت 
تروریست های آمریکایی نیز ضرب شستی بود که مقاومت عراق در این ماه به 

آمریکا به عنوان حامی اصلی جنایات اسرائیل در غزه نشان داد.
اسفند 1402 ماه انتخابات بود. ماهی که یک سال تلاش دشمن برای تخریب و 
تحریم انتخابات ایران با همه عوامل داخلی و خارجی اش آن طور که می خواستند 
به ثمر نرسید. ملت ایران علی رغم گله ها و نارضایتی ها فراتر از پیش بینی های 
خارجی پای صندوق های رأی حاضر شدند و پروژه تحریم انتخابات را شکست 
دادند. در اسفند ماه بزرگ ترین قرارداد گازی با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری 
و بزرگ ترین قرارداد نفتی به ارزش 13 میلیارد دلار با شرکت های ایرانی به امضا 

رسید اگرچه سیل سیستان در این ماه کام ها را تلخ کرد.
سال یک هزار و چهارصد و دوی شمسی تا ساعاتی دیگر به پایان می رسد 
و ســالی نو با رویدادهایی تازه در انتظار ماست. زمان می گذرد و در این تغییر و 
تحول دمادم آنان که چنگ به ریسمان استوار الهی زنند در امان خواهند ماند؛ 
پس  ای گرداننده سال و احوال و  ای تدبیر کننده روز و شب؛ ما را در پناه خودت 

به بهترین حال نگاه دار.

سایه لطف خدا در سالی كه گذشت

یادداشت روز

صفحه 2
 دوشنبه 2۸ اسفند ۱۴۰2
۷ رمضان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۴۴

عصبانیت صهیونیست ها از افول توان آمریکا 
در مقابل ایران

در شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح شد 

بیانیه یک سازمان مردم نهاد 
به یاد دختر كاپشن صورتی

با گذشت دو سال از آغاز جنگ 
اوکراین و همچنین درگیری در نوار 
غزه، آمریکایی ها احساس می کنند 
و  ایران غافل شده اند  به  از فشار 
نمی توانند همزمان در چند جبهه 
نگرانی  مسئله  این  کنند.  فعالیت 
صهیونیســت ها را نیز برانگیخته 

است.
قبل  مانند  دیگــر  آمریکایی هــا 
نمی تواننــد همزمــان در چند جبهه 
فعالیت مؤثر داشــته باشــند. حضور 
کشورهای غربی در جنگ اوکراین و به 
دنبال آن، حمایت از اسرائیل در جنگ 
غزه باعث شــد، آمریکا و متحدینش 
تــا حد زیادی از پرداختــن به برنامه 

هسته ای ایران فاصله بگیرند.
در همیــن خصــوص چند روزی 
اســت مراکز فکری و نخبگان غربی و 
صهیونیســتی در اقدامی مشترک، در 
تلاش برای فضاســازی جهت افزایش 
فشــار روی ایــران، به بهانــه برنامه 

هسته ای کشورمان هستند.
عدم وجود برنامه مشخص دولت 
بایــدن در قبــال ایــران و همچنین 
اقدامات غیرمنتظره ترامپ در صورت 
انتخابات،  او در  احتمالــی  پیــروزی 

باعث شــده اســت مؤسســات غربی 
و صهیونیســتی بــه تکاپــو افتاده تا 
باور خودشــان نسنجیده  به  اقدامات 
رئیس جمهور اســبق آمریــکا، باعث 
کاهش یا از دســت رفتن اهرم فشار 

غرب علیه ایران نشود.
سرهنگ »اران لرمن«، نایب رئیس 
مؤسسه »اورشــلیم برای استراتژی و 
امنیت« در گزارشــی می نویسد: ایران 
ذخایــر اورانیــوم خود را بــه میزان 
قابل توجهــی افزایش داده اســت. در 
چنیــن شــرایطی اســرائیل، جامعه 
اطلاعاتی، تشکیلات دفاعی و سیاست 
خارجی کشورها، موظفند زنگ خطر را 
به صدا درآورده و دوباره به چالش های 
ناشــی از برنامه هسته ای ایران توجه 
کنند. البته اگر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و سازمان ملل متحد برای مقابله 
با برنامه هسته ای ایران همراهی نکنند، 
تل آویو می تواند از نگرانی های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و ســه کشور 
آلمان، انگلیس و فرانســه، در راستای 
اقدامات ضدایرانی خود اســتفاده کند 
و تغییر نگــرش ایالات متحده و اروپا 
نسبت به تهران را افزایش دهد. در حال 
حاضر نشــانه های قابل توجه از چنین 

تغییری، در بیانیه ماه مارس و نوامبر 
سال 2۰23 کشورهای اروپایی آلمان، 

انگلیس و فرانسه مشاهده می شود.
در ادامه این گزارش آمده اســت: 
حمایت ایران از روسیه، باعث تشدید 
تنش هــا در اوکراین شــد؛ اما دولت 
بایدن به تلاش های خود برای رسیدن 
به یــک برنامه جامع اقدام مشــترک 
جدید ادامــه داد. ایــالات متحده با 
آزادسازی میلیاردها دلار از دارایی های 
مســدود شــده ایران، در ازای آزادی 
بازداشت شده  آمریکایی  شــهروندان 
در تهــران موافقت کــرد. این موضع 
آشــتی جویانه ممکن است دیگر قابل 
دفاع نباشــد؛ تنش ها در حال افزایش 
اســت. حملات علیه نیروهای آمریکا 
در عراق و ســوریه بــا واکنش نظامی 
این کشور، علیه اهداف سپاه پاسداران 
و شــبه نظامیان مرتبط با آن مواجه 
شد. ســتاد فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده در 4 دســامبر، حملات ارتش 
یمــن به کشــتیرانی بین المللی را به 
طور مســتقیم به ایران نســبت داد و 
نیروی دریایی آمریکا، در  کشتی های 
چندیــن عملیات بــرای مقابله با این 

حملات شرکت کردند.

در ادامــه این ادعا آمده اســت: 
علاوه بر این تنش ها، هشــدار اسرائیل 
مبنی بر خطر برنامه هســته ای ایران 
هم افزایــش یافت. ایــن یک تهدید 
است که باید با ترکیبی از تحریم های 
تهاجمی و تهدیدهای نظامی معتبر با 

آن برخورد کرد.
این کارشــناس صهیونیســت در 
انتهای گزارش خود می نویسد: اسرائیل 
بایــد در ایجاد مشــروعیت لازم برای 
ایران،  اقدام علیــه برنامه هســته ای 
از طریق ارتباط با ســایر کشــورهای 
ذی نفــع فعالیت کنــد. اما در صورت 
عدم همراهی کشورها، باید این کار را 

به تنهائی انجام دهد.
مدعی  صهیونیســت ها  حالی  در 
نگرانی از برنامه هسته ای ایران هستند 
که در چند ماه گذشته بارها مردم غزه 
را به اســتفاده از ســلاح اتمی تهدید 
کرده اند. در چنین شــرایطی که رژیم 
بحران مشــروعیت  با  صهیونیســتی 
روبه روســت تــلاش دارد تــا با طرح 
ادعاهــای ضدایرانی، اذهــان جهانی 
را منحــرف کنــد. هر چنــد از پیش 
مشخص است که این سناریو محکوم 

به شکست است.

ســازمان   مردم نهاد  یک 
ایرانی، بیانیه ای در محکومیت 
در  ایران  در  تروریستی  اقدام 
شــورای حقوق بشر سازمان 

ملل خواند.
ن  گا ید ســیب د آ د  نهــا «
اجتماعــی« کــه یک ســازمان  
مردم نهاد ایرانی اســت، بیانیه ای 
در محکومیت اقدام تروریستی در 
ایران به یاد دختر کاپشن صورتی 
در شــورای حقوق بشــر سازمان 
ملل خواند. متن بیانیه به شــرح 

ذیل است:
با اندوه و تأثر عمیق، حملات 
تروریستی در هر نقطه ای از جهان 
به ویژه اقدام تروریستی که در سال 
2۰23 در شــهر کرمــان رخ داد 
را محکوم می کنیــم و همچنین 
قویاً ابــراز انزجار از کســانی که 
به عنــوان اپوزیســیون ایران در 
آمریــکا و اروپا فعالیــت دارند و 
از عملکرد گروه های تروریســتی 
حمایت می کنند را اعلام می کنیم.

ایــن حملات باعث شــهادت 
از انسان های بیگناه  تعداد زیادی 
شــد و به ویژه از شهادت کودکی 
که به عنوان »کاپشــن صورتی« 
شناخته می شود، با اندوه و تأثر به 

یاد می آوریم.
ایــن حملات نه تنها به حقوق 
انسانی آسیب جدی وارد می کنند، 
بلکه باعث وحشت و رنج بی پایان 
این فاجعه  در جامعه می شــوند. 
نشــان می دهد که تروریسم هنوز 
هم یکــی از بزرگ ترین تهدیدات 
 بــرای امنیــت و ثبــات جامعه

است.
مــا از همــه اعضــای جامعه 
بین الملــل تقاضا داریــم که در 
مبارزه با تروریسم و حفظ حقوق 
بشر، کوشا باشند و بیشتر همکاری 
نمایند. زمانی که همه با همدیگر 
همکاری می کنیــم، می توانیم به 
پیشگیری از وقوع حوادث مشابه 
و ایجــاد جامعه ای امــن و پایدار 

دست یابیم.

گفت و شنود

بند كفش!
گفت: ترامپ در جمع هوادارانش گفته است؛ اگر من انتخاب نشوم، 
در آمریکا حمام خون به راه می افتد! و احتمالاً انتخابات دیگری وجود 

نخواهد داشت!
گفتم: قُمپز در کرده! مگه یادت رفته، وقتی رئیس جمهور 
بود به »نیکی هیلی « نماینده آمریکا در سازمان ملل گفته بود 
باید از من چهره یک انسان غیر قابل محاسبه ترسیم کنی که 
ممکن اســت دست به هر کاری بزند! نیکی هیلی در مصاحبه 
خود گفته بود، ترامپ اصرار داشــت که دیگران از او بترسند! 

و حساب ببرند!
گفت: در ایران خودمان هم برخی از غربگرا ها اصرار دارند که تهدید 
ترامپ را جدی نشان بدهند و مسئولان نظام را بترسانند که با آمریکا 

کنار بیایند! و به خواسته هایش تن بدهند!
گفتم: افســر راهنمایی راننده ای را متوقف کرد تا به علت 
سرعت غیر مجاز جریمه اش کند. راننده صدایش را بلند کرد 
و گفت؛ می دانی من کی هستم؟! افسر گفت هرکه می خواهی 
باش! باید جریمه ات کنم و او را جریمه کرد و بعد پرسید حالا 
کی هستی؟ یارو که پشم و پیلی اش ریخته بود گفت؛ نوکرتم! 

بند کفشتم و...!

شماره بعدی روزنامه
سه شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۳  منتشر می شود

دعای روز هفتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ أعَِنِّي فِيهِ عَلَ صِيَامِهِ وَ قِيَامِــهِ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مِنْ 

هَفَوَاتِــهِ وَ آثاَمِــهِ وَ ارْزقُْنِي فِيهِ ذِكْركََ بِدَوَامِــهِ بِتَوْفِيقِكَ يَا 

هَادِيَ الْمُضِلِّيَن
»خدایا! در این روز به روزه داشــتن و عبادت 
یــاری ام فرما و از گناهان و لغزش ها دورم کن و 
توفیقی نصیبم نما تا پیوســته به یاد تو باشم. به 

امید توفیقت ای رهنمای گمگشتگان!«

بولیوی  کشــور  ســفیر 
بســته شدن  دلیل  ایران  در 
صفحه اینســتاگرام وبسایت 
رهبر انقلاب اسلامی را انتشار 
و  واقعیت  بر  منطبق  گفتمانی 
حمایت اخلاقی از مردم مظلوم 

فلسطین دانست.
رومینــا گوادلوپه پرز راموس، 
سفیر کشور بولیوی در جمهوری 
اسلامی ایران در گفت وگو با رسانه  
KHAMENEI.IR دلیل بسته 
وبسایت  اینستاگرام  شدن صفحه 
رهبر انقلاب اســلامی را انتشــار 
گفتمانــی منطبق بــر واقعیت و 
حمایت اخلاقــی از مردم مظلوم 

فلسطین دانست.
پرز راموس با بیان اینکه شرکت 

متا سعی می کند انتشار حقایق را 
در همه  زمینه ها و نه فقط موضوع 
فلسطین محدود کند، تاکید کرد: 
آن ها صفحات اینستاگرام و فیس 
بــوک را محدود می کننــد، زیرا 
از اینســتاگرام وبســایت آیت الله 
گفتمانی که  خامنــه ای منطقــاً 
بیشتر منطبق بر واقعیت و حمایت 
اخلاقی از مردم فلســطین است، 

منتشر می شود.
افزود:  ایران  بولیوی در  سفیر 
برای ساکت کردن و سانسور یک 
فرد گاهی نه تنها اینستاگرام او را 
می بندند، بلکه از بدترین شــکل 
سانســور که زدن اتهام ناروا است 
اســتفاده می کنند، مثــلًا او را به 
ضد یهــود بودن متهم می کنند و 

او مجبور اســت بار این اتهام را به 
دوش بکشد.

وی همچنیــن یکی از دلایل 
اصلی تحریف و سانســور توسط 
رسانه های غربی را مقابله با نظام 
دانست  صهیونیسم  و  امپریالیسم 
و درباره مقابله با این تحریف ها و 
بستن شــبکه های اجتماعی رهبر 
انقلاب اسلامی گفت: ما نباید خود 
را در موقعیــت قربانی قرار دهیم، 
این تمــام چیزی اســت که من 
می خواهم بگویم. ما باید شناخت 
شناسی خودمان را داشته باشیم، 
بایــد عمل کنیم و بســیار خلاق 
و مبتکر باشــیم. باید بــا روابط 
مســتحکمی که بــا متحدانمان 
ساخته ایم -به حملات غرب- و به 

تکنولوژی آنها پاسخ دهیم.
ایران ضمن  در  بولیوی  سفیر 
تاکید بر تاثیرگذاری رســانه ها و 
شــبکه های اجتماعی بــه عنوان 
قدرت چهارم در کشــورها گفت: 
شــرکت هایی همچــون متــا هر 
گفتمــان و ســخن جایگزینی را 
اکنون  زیــرا  می کنند،  محــدود 
شبکه های اجتماعی حتی بیشتر از 
اقدامات دیگر تعیین کننده اند. شما 
با یک شــبکه اجتماعی می توانید 
افراد زیادی را برای راه اندازی یک 

جنگ ترکیبی بسیج کنید.
شــرکت متــا 19 بهمن ماه 
14۰2 صفحه اینســتاگرام سایت 
KHAMENEI.IR را با بیش از 
۵ میلیون دنبال کننده مسدود کرد.

سفیر بولیوی در تهران مطرح کرد

حمایت از فلسطین 
علت بسته شدن صفحات KHAMENEI.IR توسط متا

شــکاری  پایگاه   فرمانــده 
گفت:  مهرآباد  لشــگری  شهید 
صداقــت در گفتار، رفتار و انجام 
وظیفــه با روحیه جهــادی رمز 
موفقیت و ایمنی پروازهای نیروی 
هوائــی ارتش و پایــگاه هوائی 

مهرآباد در سال 1402 بود.
امیر خلبــان مســعود جعفری، 
فرمانده پایگاه شکاری شهید لشگری 
مهرآباد در آئین تجلیل از مسئولین این 
یــگان با اشــاره به نقــش تأثیرگذار 
فرماندهان و مسئولین در موفقیت های 
یک ساله، برابر برنامه های مصوب اظهار 
کــرد: صداقت در گفتار، رفتار و انجام 
مأموریت با روحیــه جهادی با وجود 
مشــکلات پیرامونی و پروازهای ایمن 
اعم از پروازهای آموزشــی، شناسایی 
و تاکتیکــی و همچنیــن پروازهای 
پشتیبانی با هواپیماهای ترابری سنگین 
نتیجه روحیه و حسن تعهد کارکنان 
به سازمان و نظام است که توسط یک 
فرمانده به مجموعه تحت امر منتقل و 

آن ها را به حرکت وامی دارد.
انــواع  در  حضــور  افــزود:  وی 
رزمایش هــای عمومــی و تخصصی، 
مردم یاری و خدمت رسانی به مناطق 

محروم، بازآماد انواع هواپیمای شکاری 
و ترابری ســبک از مهم ترین اقدامات 
پایگاه هوائی شــهید لشگری در سال 

جاری بود.
فرمانده پایگاه شــکاری شــهید 
لشــگری مهرآباد گفت: موفقیت صد 
در صدی و کســب رتبه های برتر در 
تمامی جشنواره های فرهنگی، هنری 
و مسابقات قرآن کریم نهاجا و ارتش، 
هماهنگی، همدلی و پشــتیبانی مؤثر 
ســامانه فرماندهی در کنــار تدابیر و 
عقیدتی  مطلــوب  برنامه ریزی هــای 
سیاســی از دیگر افتخارات این پایگاه 

است.
امیر جعفری با اشاره به مشارکت 
مثال زدنی کارکنان و خانواده های این 
یگان در انتخابات اسفندماه در لبیک به 
ندای ولی امر مسلمین جهان را برگرفته 
از ولایت پذیــری خانواده بزرگ ارتش 
جمهوری اســلامی ایران برشــمرد و 
 تصریح کرد: این پایگاه در سال پیش رو 
نیز همانند سنوات گذشته با آمادگی 
کامل در خدمت نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران خواهد بــود تا مردم 
 عزیزمان از امنیت آسمان ایران اسلامی 

خیالشان آسوده باشد.

امیر جعفری:
رمز موفقیت و ایمنی پروازهای نهاجا

صداقت و روحیه جهادی است


